
 

 

                                                РЕСПУБЛИКА    ДАГЕСТАН  

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение                                                                                    

«Ортатюбинская средняя общеобразовательная школа»                                                                    

муниципального района «Ногайский район»                                                                                                          

ул. Курманалиева д.2, с. Ортатюбе, Ногайский район  РД 368854  тел: 89894783600                                              

E-mail:mouorta-tyube2010@yandex.ru                                                                                             

ИНН/КПП  0525006154/ 052501001  ОГРН 1020501444336  

_____________________________________________________________________________________________ 

                                                   ПРИКАЗ 

 № 74                                                         от 28.08.2020г 

Об организации бракеражной комиссии  

в 2020-2021 учебном году 

Во исполнение закона РФ от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в Российской 

Федерации», методических рекомендаций 2.4.0180-20, МР2.4.0179-20 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать  бракеражную комиссию в составе 5 человек 

 -Джумагишиева С.К. – зам дир по ВР – председатель комиссии; 

 -Теминдарова З.А. – повар;  

- Сагиндикова Э.А. – руководитель МО начальных классов; 

- Оразова З.Т. – член Управляющего совета. 

- Култаева З.А. – завхоз школы; 

2. Функции бракеражной комиссии: 

-  строгое соблюдение норм СанПиН при организации питания; 

- контролирует организацию работы на  пищеблоке; 

- проверяет на пригодность складские и другие помещения, предназначенные для 

хранения продуктов питания; 

- проверяет соответствие объемов приготовления питания объему разовых порций 

и количеству детей; 

- контроль за качеством скоропортящихся продуктов и готовых блюд; 

- поддержание помещений пищеблока и обеденного зала в должном санитарном 

состоянии; 

     3.   Контроль за исполнением данного приказа на зам дир по ВР 

 


